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Vážení a milí čistečáci, 
                                     čas běží neuvěřitelně rychle a z roku 2022 jsou ukrajovány 
dny už pátého měsíce. Na stránkách obecního zpravodaje přinášíme ohlédnutí 
za tím, co se v obci dělo v minulých měsících, najdete zde informace o činnosti 
spolků v minulém roce a stránku informací zde má i čistecká škola.  Informujeme 
také o realizovaných nebo připravovaných projektech, které s dotační podporou 
státu nebo kraje, ale z vlastních prostředků  chystáme na rok 2022. 
Přinášíme také informace o vodovodu, protože ve zpravodaji má většina z Vás 
vloženu stvrzenku na úhradu vodného za minulé období a vodné se v naší obci 
od května 2022 zvyšuje.  
Najdete zde také avízo akcí, které by měly v obci v nejbližších měsících 
proběhnout. Protože Obec pořídila nějaké nové propagační předměty, je ve 
zpravodaji i jejich nabídka jako tip na hezký dárek pro vaše blízké. 
 Krásné prosluněné dny a dostatek vláhy všem 
  

     Váš starosta 

mailto:ou.cista@iol.cz


Co se dělo, co se děje 
 

Hned od začátku roku začala obec 

intenzivně modernizovat sokolovnu. 

Nejprve zde firma Stardom Company s.r.o. 

instalovala novou oponu a jevištní textilie 

(černá plátna uvnitř scény). 

Projekt "Zkvalitnění zázemí pro kulturní 

a spolkovou činnost v Čisté u 

Horek"      s náklady 317.020,- Kč je 

podpořen dotací z Programu rozvoje 

venkova ČR ve výši 240.000,- Kč (76% 

způsobilých výdajů), kterou se nám podařilo získat na základě 

zpracovaného projektu prostřednictvím MAS Přiďte pobejt! Jilemnice. 

Navázal na to nátěr dřevěné podlahy na jevišti. Ten provedl po obroušení 

zaměstnanec obce, p. Libor Boháč. Čistecká prkna, co znamenají svět, mají 

teď nově šedivou barvu. Pak následovala instalace ochranné sítě. Ta jednak 

chrání samotnou oponu před míči při sportování a zároveň brání vstupu na 

jeviště ze sálu. Začátkem června proběhne velká očista oken a po čtyřech 

letech strojové čištění parketových podlah. Vše by měla završit výměna 

svítidel na jevišti a zřízení průduchů přirozeného větrání v západní štítové 

zdi sokolovny v létě letošního roku. 

                

 

Do nového roku vstoupila obec navíc čilým 

stavebním ruchem 

přímo v budově 

obecního úřadu. Z 

poptávkového řízení 

vzešlý dodavatel, firma 

Martin Šmíd, Horka u 

Staré Paky, zadaptovala 

prostory bývalé poštovní 

úřadovny v přízemí vedle kanceláří obecního úřadu 

na garsonku, případně na kancelářský prostor se 

samostatným sociálním zařízením. Práce běžely 

velmi rychle, a tak byl byt už od měsíce dubna 

obsazen nájemnicí. Obec tak má ve správě pět bytů. 

Z toho jsou dva byty správcovské a dva sociální. 



V souvislosti s dokončením prostranství před továrnou Suchánek & 

Walraven s.r.o. bylo posíleno hnízdo s nádobami na tříděný odpad o 

nový sběrný box na textil a obuv. Tento box pořídila Obec a jeho 

správu zajišťuje Diakonie Broumov. Věříme, že posílením sběru 

této komodity (další box před sokolovnou vlastní a provozuje 

privátní subjekt) vznikem dalšího místa dojde ke zlepšení a box u 

sokolovny nebude trvale přetížen, kdy odložený materiál zde pak 

hyzdí střed obce...... 

                

 

Protože je dokončena autobusová zastávka u 

Walravenu, mohli jsme  přistoupit k dalšímu kroku 

ke zvýšení bezpečnosti chodců. Proto se i naše 

obec se zapojila do projektu Sdružení místních 

samospráv a České kanceláře pojistitelů. Z tohoto 

projektu jsme obdrželi tubusy s reflexními 

samolepkami, které si mohou lidé po vystoupení z 

hromadné přepravy dočasně umístit na oblečení 

nebo třeba batoh, aby byli více při pohybu v 

provozu vidět, pokud tedy sami nemají reflexní oblečení nebo jiné 

zvýrazňující prvky na oděvu. Jeden tubus je instalován na čekárně 

autobusové zastávky u Walravenu, druhý na horní autobusové zastávce. 

Umístili jsme je na krajní autobusové zastávky, kde navazují neosvětlené 

úseky silnic mezi sousedícími obcemi. Třetí bude u školy. Apelujeme na 

rodiče, aby vysvětlili svým dětem, kvůli čemu jsou zde samolepky 

umístěné. Nemají sloužit k tomu, aby jimi děti polepovaly zastávky, 

sloupy VO nebo dokonce soutěžily, kdo jich vybere víc. Pokud někoho 

při této činnosti přistihneme, zaplatí celou zásobu. Zcizené a 

znehodnocené samolepky mohly přitom někomu jinému udělat 

obrovskou službu!! 

                

Na masopustní úterý, 1. března 2022, prošel středem naší 

obce průvod maškar. Zorganizovaly jej učitelky mateřské 

školky a tříd prvního stupně čistecké školy. Děti za 

doprovodu kytary paní učitelky Simony Felcmanové 

zpívaly veselé písničky a užily si pěkného dopoledne.  



Náš myslivecký spolek obhospodařuje několik mysliveckých políček. Políčka 

se nacházejí jak na území Čisté u Horek, tak v okolí Bukoviny u Čisté. Políčka 

oséváme a osazujme obilovinami, kapustou, řepou a topinamburami. Setí a sadba 

probíhá v květnu a to kvůli tomu, aby rostliny dozrávaly až v době kdy jsou plodiny 

na okolních zemědělských plochách již sklizeny. Účelem mysliveckých políček je 

zvýšení úživnosti honitby i v době, kdy jsou už konvenční plodiny z polí sklizeny a 

dále zvýšení úživnosti honitby v lokalitách, kde je obilovin a dalších plodin 

nedostatek. V rámci péče o zvěř se každý náš člen stará o krmné zařízení. 

Přikrmování začíná po sklizení plodin z polí, tedy již koncem srpna/začátkem září. 

Nejprve zvěři, konkrétně srnčímu a zajícům, předkládáme oves. Návaznost přísunu 

konkrétního druhu obilovin je u srnčí zvěře velmi důležitá. V trávícím traktu 

býložravé spárkaté zvěře s trávením daného druhu potravy pomáhají určité typy 

bakterií. V případě, že zvěř přestane určitý typ potravy konzumovat ztrácí i 

příslušné bakterie. Během října zvěři začínáme předkládat kromě ovsa také kaštany 

a žaludy, aby si srnčí vytvořilo před zimou dostatečné tukové zásoby.  

 V zimních měsících přikrmujeme hlavně kvalitním senem a případně 

letninou (sušené maliny, kopřivy apod.) anebo siláží. V zimě se oves předkládá jen v 

minimálním množství pro udržení potřebných bakterií v trávícím traktu srnčího. 

 Poslední dva roky byly pro náš spolek podobně jako pro zbytek společnosti 

značně poznamenány  pandemií. Například v předloňské lovecké sezóně neproběhly 

tradiční podzimní hony. Podobně dopadla i původně plánovaná pouťová zábava, 

která se měla uskutečnit v tradičním termínu na začátku prázdnin, podobně jako 

v minulých letech. Ke zrušení pouťové zábavy jsme přistoupili i s ohledem na 

neustále se měnící podmínky umožňující pořádání veřejných akcí. 

 Díky podzimnímu volnějšímu režimu se začátkem října 

v našem spolku konaly barvářské zkoušky. Tuto akci jsme v rámci 

kynologické komise OMS Semily pořádali již po třetí. Ke zkouškám 

bylo letos přihlášeno šest psů s jejich vůdci a pět psů zkoušky také 

úspěšně dokončilo. Po skončení oficiálního programu barvářských 

zkoušek se na myslivecké chatě v Zálesní Lhotě otevřely dveře i pro 

širokou veřejnost. Hosté si mohli pochutnat na zvěřinové kuchyni. 

 Plánovaný společný hon na úseku v Zálesní Lhotě se i 

navzdory zhoršující se epidemiologické situaci uspořádal. Po roční 

pauze to byla příjemně strávená sobota, a to i přes relativní nepřízeň 

počasí, která se dotkla především honců. I přes nižší účast střelců se 

ulovilo 13 kusů zajíce polního. V této zatím poslední lovecké sezóně 

proběhl i druhý plánovaný hon, tentokrát na úseku v Čisté, a to 

v sobotu 11.12.2021. 

Doufáme ve zlepšení zdravotní i společenské situace, a že v roce 2022 Vás budeme 

moci bez jakýchkoliv omezení přivítat na našich akcích. Především na pouťové 

zábavě na chatě Bumbálce a případně na večerní zábavě po plánovaných 

barvářských zkouškách na chatě Višňovce.           

        (za MS Ondřej Pavelka) 

 



I přes nepříjemný dopad omezení na spolkovou 

činnost se čisteckým dobrovolným hasičům v roce 2021 

docela dařilo. Bohužel nemohly být pořádány tradiční 

akce, takže se nekonal ples, mariášový turnaj, 

čarodějnická sešlost ani prvomájová dětská soutěž. 

     Proto jsme se 

věnovali spíše aktivitám pracovním. Ať už šlo o brigády 

v obecních lesích, nebo na zušlechťování Spolkového 

domu, či stavbu kůlny teď na podzim. 

 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor 

dobrovolných hasičů Čistá u Horek, končil rok 2021 se 

102 členy. Z toho je 27 členů mladších 18. let. Je to 

potěšující číslo zvláště proto, že v dětech je budoucnost 

spolku. A dětem je třeba se také věnovat a popravdě 

řečeno to stojí i dost peněz. Na druhou stranu sbor letos 

začal čerpat stoosmdesátitisícovou dotaci 

z Ministerstva školství na neformální vzdělávání. Tuto 

dotaci se podařilo získat přes Místní akční skupinu 

Přiďte pobejt! Jilemnice. Je určena ve 100% právě na 

činnost mladých hasičů a vzdělávání jejich vedoucích. Sbor také i v této těžké době 

získal několik darů na podporu hasičské omladiny.     

    Na jaře loňského roku byl zrealizován projekt 

„Modernizace vybavení pro spolkovou a klubovou činnost“ podpořený evropskými 

prostředky Státního zemědělského intervenčního fondu. Opět šlo o peníze, které do 

regionu dostala Místní akční skupina Přiďte pobejt! Jilemnice. Sbor díky nim mohl 

pořídit nový silnější dataprojektor do Spolkového domu, nový přenosný počítač, ale 

hlavně mobilní ozvučení (bylo už využito na Čisteckým pedálu nebo Čisteckém 

trailu). Z celkových 101.000,- Kč nákladů činila dotace takřka 80%.   

  Během roku jsme se snažili sami uspořádat nebo pomoci při řadě 

drobnějších akcí. Tradičně to byla obecní pouť, cyklotoulání nebo běh okolím obce. 

Také jsme pomáhali s přípravou voleb, setkání seniorů, rodinných oslav a 

několikrát jsme také o prázdninách stavěli naše velké stany pro firemní nebo 

spolkové akce v okolí.  Věnovali jsme se také dobročinnosti, kdy naše 

členky a podporovatelky pomáhaly se sbírkami materiálu pro Diakonii. V březnu 

2021 jsme podpořili zdravotníky v Masarykově městské nemocnici v Jilemnici, kam 

byla odvezena spousta napečených sladkých i slaných dobrot, jako výraz naší 

podpory lidem v první linii boje s pandemií.                                             

    Díky přechodnému zlepšení jsme se po dvou letech 

mohli v září opět sejít s kamarády z Čisté v okrese Rakovník a z Čisté u Litomyšle. 

Společně jsme strávili část víkendu právě v Čisté poblíž Litomyšle, odkud jsme 

přivezli i nějaké nové postřehy a náměty pro naši činnost i aktivity Obce.  

   V roce 2020 se výroční valná hromada uskutečnit nemohla a i 

v roce 2021 to bylo značně omezené. Přesto se to podařilo. Žádné změny nenastaly, 

v čele sboru stojí starosta, br. Jiří Stránský, a s ním třináctičlenný výbor. 

(za SH ČMS – SDH Čistá u Horek Ladislav Jiřička, velitel) 



Dnes jsme tu my, zítra naše děti II. 

Pod tímto názvem se skrývá jeden z ekologických projektů naší Obce. V 

pátek 1. dubna 2022 proběhla jeho první část. Dopoledne vyrazily děti z 

mateřské a základní školy sbírat odpadky po vesnici. Odpoledne se přidala 

veřejnost. Od odpadků bylo očištěno okolí cesty po Stráni, k pensionu 

Antonea a ke kostelu. Tradičně byl uklizen sjezd ze silnice na louku pod 

serpentinami a letos ještě i okolí potoka na konci obce směrem k Dolní 

Kalné, kam únorová blesková povodeň přinesla spoustu odpadků. 

"Vítězem" co do množství se staly opět  obaly od nápojů (PET lahve nebo 

AL plechovky). Standartní jsou autodíly a letos se nově objevily respirátory 

a roušky. Nejkurióznějším nálezem byl plyšový Pokémon... Druhou částí 

projektu byl workshop zaměřený na dopady klimatické změny a jak jim 

účinně bránit jednoduchými opatřeními. Povídání se uskutečnilo 

v počítačové učebně čistecké školy. V programu přednesli své příspěvky 

RNDr. Igor Jan Dvořák, Ph.D. a ing. Luboš Čepa, oba z naší školy. Velmi 

pěknou prezentaci pak měl Jiří Malík ze spolku Živá voda. Projekt završí 

vydání letáku k problematice odpadů v nejbližších týdnech. Tyto aktivity 

byly podpořeny dotací 15.000,- Kč z programu 8.1. Podpora ekologické 

výchovy a osvěty Dotačního fondu Libereckého kraje. Děkujeme všem, kdo 

se zapojili.  

Revitalizace zeleně, Čistá u Horek – 

Kostelecko 

Druhý z ekologicky zaměřených projektů cílí na 

obnovu zeleně v okolí čisteckého kostelíku. Obec 

nechala u arboretisty Zbyňka Novotky zpracovat posouzení stavu zeleně 

v této lokalitě a v návaznosti na to zpracoval starosta v únoru žádost o 

dotační podporu z programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 

Dotačního fondu Libereckého kraje. V současné době probíhá hodnocení 

projektu a do prázdnin budeme znát výsledek. Náklady na celou akci jsou 

vyčísleny na 109.600,- Kč a je požádáno o 50% podporu, tedy 54.800,- Kč. 

Vlastní podíl obce je připraven v rozpočtu obce na kapitole Pohřebnictví, 

protože jde o stromy v okolí hřbitova. V rámci projektu bude ošetřeno 

stromolezeckou technikou 21 stromů, kde u čtyř dojde i k vazbě v koruně. 

Jeden nový strom (kaštan) zde bude vysazen za stejný druh, který musel být 

v minulých letech odstraněn. Pokud uspějeme s dotací, měla by realizace 

proběhnout během letních prázdnin. 



„Autobusová zastávka a napojení obecních  



CO SE BUDE DÍT ? 
 

Plánovat cokoli v této nejisté době je trochu risk. Proto vše berte laskavě 

bez záruky a sledujte další informační kanály obce, kde se dozvíte 

aktuální podrobnosti. 

 

Plány Obce na rok 2022  
 

V prvním pololetí provede správce vodovodu přeložku propojení vrtu a 

úpravny vody a Daniel Karásek instaluje novou střechu na objektu 

obecního vodojemu. Pak by mělo dojít na vetší investici na vodovodu 

v obci, kdy bude nataženo nové pobočné vedení od hlavního řadu dolů za 

garáž u čp. 190. Z tohoto řadu budou moci být zásobovány čp. 190, 73, 76 

a bude tu ještě kapacitní rezerva pro případné dvě přípojky na pozemcích, 

kde by se dalo třeba v budoucnu stavět. Hodnota této zakázky je 341.886,16 

Kč bez DPH. Zhotovitelem bude Martin Pavelka. Část vedení se bude dělat 

podvrtem místní firmou Postolka drilling. Na akci je platné stavební 

povolení a bude financována z obecního rozpočtu bez dotačních podpor. 

 

Od poloviny dubna 2022 probíhá výstavba opěrné zdi vedle 

obecní komunikace spojující cestu na Stráni s cestou k 

pensionu Antonea. Zakázku odvádí firma LTM Krkonoše 

s.r.o. Za vysoutěženou cenu 1.071.408,- Kč bez DPH se zde na 

masivním základu buduje betonová opěrná zeď s čelem ze zděné 

roprachtické žuly. Opěrka bude zakončena železobetovou římsou. Přestože 

je dle smlouvy termín dokončení 30. 7. 2022, dá se předpokládat, že akce 

bude hotova dříve a skončí tak dopravní omezení v této lokalitě. Obec 

chtěla zpevnit svah, který teď nebyl nijak zpevněn a také, aby pak stožáry 

VO nezasahovaly do tělesa cesty. Pokračovat zde totiž hned vzápětí budou 

práce na veřejném osvětlení za vilou. Tuto akci rozpracovánu 

ELEKTROS s.r.o. Martinice. Veřejné osvětlení bude také posíleno 

v Potokách, kde díky souhlasu p. Noska můžeme instalovat přívod a nový 

sloup do tmavého místa za garážemi Suchardových.  
 

Další rozpracovanou investicí je cesta v dolní části obce u spodní 

trafostanice. Zde je také platné stavební povolení a firma Setter a.s. už zde 

položila obrubníky a okrajové pásky. Nyní je v nacenění pokládka asfaltové 

balené směsi, která celou akci završí. 

 
 



V závěru roku 2021 podala obec žádost o dotaci na MMR na 

akci „Stavební úpravy sociálního zařízení ZŠ Čistá u 

Horek“. Pokud se podaří uspět, měla by během letních prázdnin 

roku 2022 modernizací projít celá vnitřní přístavba zadního 

traktu školní budovy, v níž jsou umístěna ve třech patrech nad 

sebou sociální zařízení. Jde o poslední krok modernizace školní 

budovy, který ještě chybí udělat a který rok od roku stále více 

připomínkuje kvůli stavu Hygiena. Abychom zajistili i jiné 

finanční zdroje, než obecní, podala škola žádost o dotaci stejného projektu 

přes MAS Přiďte pobejt! Jilemnice z.s. Máme tak naději, že alespoň 

v jednom případě bychom mohli s žádostí uspět. 
 

Chtěli bychom také začít s revitalizací polní cesty od Vajsova mostu 

směrem k Rulfovu kříži. Je zde prakticky ta samá situace jako byla u cesty 

za pivovarem, kdy se dnes jezdí traverzem přes louky místo po obecním 

pozemku cesty. Záměrem je cestu vrátit zpět a osázet 

ji zelení. Na tomto projektu spolupracujeme se 

spolkem Zeměles a již máme přiznánu 100% dotaci ze 

Státního fondu životního prostředí na ozelenění této 

cesty místními přirozenými druhy stromů. Jde o 

podporu v částce 181.222,11 Kč. Akci jsme už zahájili 

geodetickou přípravou, kdy byly vytyčeny hranice 

obecních pozemků pro trasování tělesa cesty.  Bohužel horní partie zůstanou 

z obou stran nedotčené kvůli blokaci pozemků pro záměr silničního 

obchvatu obce….. 
 

Stále se snažíme o získání dotační podpory na přebudování čp. 30 na 

bytový dům. Jde ale o velkou částku, kdy náklady převyšující 10 milionů 

korun Obec sama nezvládne. V roce 2022 bychom chtěli alespoň začít 

s obslužnými stavbami, jako např. s DČOV a kanalizací pro tento objekt. 
 

Také se pomalu rýsuje veliký 

projekt, na němž by měla 

participovat s obcí také Agentura 

regionálního rozvoje, Liberecký kraj 

a spolek Živá voda. Půjde o 

zadržování vody v krajině, kde naše 

katastrální území spolu s přesahem 

na Horka, do Borovnice, Bukoviny a 

Dolní Kalné bylo vytipováno pro 

pilotní aktivity v rámci Libereckého 

kraje. O tom ale zase třeba příště…… 



Nabídka upomínkových předmětů naší obce 

 

Pokud byste chtěli někomu blízkému nebo přátelům udělat radost, můžete 

jim věnovat hezké a praktické upomínkové předměty, které obec pořídila a 

které se dají zakoupit v kanceláři obecního úřadu: 

 

Reflexní pásek na ruku    65,- Kč 

Nerezová láhev na vodu s potiskem  230,- Kč 

LED světélko (baterka s magnetem)  60,- Kč  

Magnetický otvírák    20,- Kč 

Propisovací tužka     25,- Kč 

Samolepka se znakem obce   15,- Kč 

Nášivka (znak a domovenka)   200,- Kč 

 

 

 

Lze také zakoupit hodnotnější dárky – knihy s tématikou regionu: 
 

Drobné kulturní památky regionu   350,- Kč 

Semilsko z nebe     425,- Kč 

Toulky podkrkonošskou minulostí  400,- Kč 

 

 
 



Vodovod 
 

I přes občasné poruchy máme v obci poměrně dobře fungující vodovodní síť. 

Stále se ukazuje, že centrální zásobování vodou byla v minulosti dobrá 

myšlenka. Nejde snad ani tak o rozdíl ve kvalitě, kdy voda z hlubokého vrtu 

je diametrálně odlišná od vody z kopaných studní, ale jde především o to, že 

mnohé studny vyschly, nebo vysychají.  

Vlastnictví a provozování vodovodu s sebou ale přináší mnohé povinnosti, 

které musí Obec plnit. O odbornou technickou část se stará na základě 

smluvního vztahu p. Martin Pavelka. Administrativu (a není jí vůbec málo) 

zajišťuje rovněž smluvně KrVaK s.r.o. Horní Branná. Několikrát do roka 

musí proběhnout vzorkování pitné vody. Na tom už mnoho let Obec 

spolupracuje s ing. Máchou z VHL Pardubice. 

A pak je tu stránka finanční. Obec musí, jako vlastník vodovodu, vytvářet 

tzv. reprodukční fond. Jeho výše se odvíjí dle hodnoty stávajícího 

vodárenského majetku. Proto také každoročně při sestavování obecního 

rozpočtu jsou na kapitole Pitná voda tak vysoké částky (v roce 2020 

2.000.000,- Kč, ve 2021 2.500.000,- Kč a pro letošní rok je to 2.613.500,-

Kč.) Výše reprodukčního fondu kolísá dle zrealizovaných akcí. V nedávné 

době byla z těchto prostředků zrekonstruována budova úpravny vody, 

vyměněn výtlačný řád mezi vrtem a vodojemem a vyměněn hlavní přivaděč 

od vodojemu do obce. Prostředky získané z prodeje pitné vody 

domácnostem a firmám v obci jdou plně zpět do vodárenství, ale dlouhodobě 

jsou pod hranicí rentability – Obec vodárenství dotuje, protože to bereme 

jako součást veřejné služby občanům. Z kalkulací, které musíme 

každoročně předkládat na Ministerstvo financí, vyplývá, že pokud 

bychom chtěli tvořit zisk, musela by se cena vodného pohybovat někde 

lehce pod 50,- Kč/m3. Abychom se dostali alespoň na pokrytí provozních 

nákladů, přistoupilo zastupitelstvo od 1.5.2022 ke zvýšení vodného 

z dosavadních 21,- Kč (cenu jsme drželi od roku 2011) na 29,- Kč/m3. 

Cena je včetně započítané DPH. 

 

Pomáháme Ukrajině 

I naše obec se zapojila do pomoci válkou zasažené Ukrajině. Na začátku 

března proběhla sbírka materiálu pro Vinnyckou oblast, což je partnerský 

region Libereckého kraje. Sbírka pro válkou zasažené děti v tomto regionu 

pak probíhala v minulých dnech. 

K 10. květnu 2022 jsme měli v obci přihlášeno 19 uprchlíků. Drtivou většinu 

tvoří ženy a děti. Dvě děti chodí do školky, pět dětí do školy. Bydlení mají 



zajištěno v soukromých prostorách, žádné prostory obce k ubytování nebyly 

a nejsou potřeba. 

Obec pomáhá při vyřizování úředních záležitostí, se zajištěním školní 

docházky, léků, ale i s pracovním uplatněním. 

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří jakkoli pomohli a pomáhají. 😊 

 

Co se bude dít? 
V druhé polovině května bude v prostorách sokolovny probíhat výstava „Co 

vzniká z recyklovaných materiálů“. Výstava je realizována ve spolupráci 

se Sdružením obcí Libereckého kraje a bude přístupná na vyžádání. Vstupné 

zdarma. 

                

Kulturní výbor obce připravuje autobusový zájezd na zámek Častolovice. 

Výlet se plánuje na sobotu 18.června 2022. Bližší informace u paní Kamily 

Stehlíkové 

                

Pouťový víkend letos připadá na druhou sobotu a neděli v červenci. 

V sobotu 9. července 2022 plánují myslivci uspořádání zvěřinových hodů na 

chatě Bumbálka v Čisté u Horek. V neděli 10. července by měla být od 11:00 

hodin poutní mše svatá v kostele sv. Prokopa, opata. Navázat by měl 

program Čistecké pouti na hřišti. Hasiči připravují střelnici, opět budou 

projížďky koňským spřežením a jízda na koních a program tradičně uzavře 

dětmi tolik oblíbená VOSA. Přiďte pobejt! 

                

Už několik týdnů běží přihlašování na letošní ročník Čisteckýho pedálu. 

Cyklotoulání Podkrkonoším je tentokrát plánováno směrem na Kuks a 

proběhne v sobotu 20. srpna tohoto roku. Aby měl účastník možnost obdržet 

pamětní tričko a mohl čerpat občerstvení a technickou podporu během akce, 

je třeba se přihlásit a zaplatit účastnický poplatek. Přihlašování je možné u 

paní Hekové v kanceláři obecního úřadu v Čisté. Pozor – počet účastníků je 

omezen na 200 bikerů a přihlašování se uzavírá 21. července, aby byl protor 

pro výrobu triček. 

                

Na sobotu 17. září 2022 se připravuje Hasičské odpoledne. Na 

hřišti v naší obci budou probíhat ukázky historické i současné 

hasičské techniky, např. parní stříkačka. V netradičním víceboji 

se utkají družstva hasičských sborů Čisté, Nedaříže, Borovnice a 

holandského Mijdrechtu. Občerstvení bude zajištěno a večer akci zakončí 

hudební vystoupení. 


